



**SAMODZIELNY PUBLICZNY ZAKŁAD OPIEKI ZDROWOTNEJ
Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji w Szczecinie**

ul. Jagiellońska 44, 70-382 Szczecin, tel.: 91 43 29 503 lub 500, fax 91 43 29 501

www.spzozmswia.szczecin.pl biuro@spzozmswia.szczecin.pl

BGK 32 1130 1176 0022 2137 2520 0006, NIP 852-21-98-181, REGON 810733454, KRS 0000001757

Szczecin, dnia 5 marca 2020 r.

WTG-2375-1-.....-01/20

WYJAŚNIENIE NR 1

Dotyczy: postępowania przetargowego o wartości szacunkowej powyżej kwot określonych w przepisach wydanych na podstawie art. 11 ust. 8 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2018 r., poz. 1986), pn.: „Dostawę albumin i preparatów do żywienia pozajelitowego dla SP ZOZ MSWiA w Szczecinie”.

Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2018 r., poz. 1986) Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej MSWiA w Szczecinie informuje, że od Wykonawców wpłynęły pytania do SIWZ o następującej treści (wg kolejności wpływu):

Pytanie nr 1: dot. Pakietu nr 3

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie w Pakiecie nr 3 produktu o takim samym zastosowaniu klinicznym, worka trójkomorowego zawierającego aminokwasy 56,9 g, elektrolity, glukozę 110 g, azot 9 g oraz emulsję tłuszczową, która jest związkiem oleju z oliwek oraz oleju sojowego (w stosunku 80/20), energii całkowitej 1070 kcal – Olimel N9E 1000ml? Pozytywna odpowiedź pozwoli na składanie konkurencyjnych ofert. W przypadku pozytywnej odpowiedzi prosimy o wydzielenie w/w produktu do osobnego pakietu.

Odpowiedź nr 1:

Zamawiający nie wymaga, ale dopuszcza zastosowanie ww. rozwiązania. Nadto, Zamawiający informuje, że właściwe zapisy wcześniej udostępnionej dokumentacji przetargowej zostają podtrzymane.

Pytanie nr 2: dot. Pakietu nr 7

W trosce o uzyskanie najkorzystniejszych warunków zakupu i sprostanie wymaganiom Zamawiającego, czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie w Pakiecie nr 7 produktu o takim samym zastosowaniu klinicznym, worka trójkomorowego zawierającego aminokwasy 85,4 g, elektrolity, glukozę 165 g, azot 13,5 g oraz emulsję tłuszczową, która jest związkiem oleju z oliwek oraz oleju sojowego (w stosunku 80/20), energii całkowitej 1600 kcal – Olimel N9E 1500ml? Pozytywna odpowiedź pozwoli na składanie konkurencyjnych ofert. W przypadku pozytywnej odpowiedzi prosimy o wydzielenie w/w produktu do osobnego pakietu.

Odpowiedź nr 2:

Nie. Nadto, Zamawiający informuje, że właściwe zapisy wcześniej udostępnionej dokumentacji przetargowej zostają podtrzymane.

Pytanie nr 3: dot. Pakietu nr 9

W trosce o uzyskanie najkorzystniejszych warunków zakupu i sprostanie wymaganiom Zamawiającego, czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie w Pakiecie nr 9 produktu o takim samym zastosowaniu klinicznym, worka trójkomorowego zawierającego aminokwasy 66,4 g, elektrolity, glukozę 210 g, azot 10,5 g oraz emulsję tłuszczową, która jest związkiem oleju z oliwek oraz oleju sojowego (w stosunku 80/20), energii całkowitej 1710 kcal – Olimel N7E 1500ml? Pozytywna odpowiedź pozwoli na składanie konkurencyjnych ofert. W przypadku pozytywnej odpowiedzi prosimy o wydzielenie w/w produktu do osobnego pakietu.

Odpowiedź nr 3:

Nie. Nadto, Zamawiający informuje, że właściwe zapisy wcześniej udostępnionej dokumentacji przetargowej zostają podtrzymane.

Pytanie nr 4: dot. Pakietu nr 10

W trosce o uzyskanie najkorzystniejszych warunków zakupu i sprostanie wymaganiom Zamawiającego, czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie w Pakiecie nr 10 produktu o takim samym zastosowaniu klinicznym, worka trójkomorowego zawierającego aminokwasy 88,6 g, elektrolity, glukozę 280 g, azot 14 g oraz emulsję tłuszczową, która jest związkiem oleju z oliwek oraz oleju sojowego (w stosunku 80/20), energii całkowitej 2270 kcal – Olimel



N7E 1500ml? Pozytywna odpowiedź pozwoli na składanie konkurencyjnych ofert. W przypadku pozytywnej odpowiedzi prosimy o wydzielenie w/w produktu do osobnego pakietu.

Odpowiedź nr 4:

Nie. Nadto, Zamawiający informuje, że właściwe zapisy wcześniej udostępnionej dokumentacji przetargowej zostają podtrzymane.

Pytanie nr 5: dot. § 1 ust. 7 wzoru umowy

Zamawiający zastrzega sobie możliwość dowolnego ograniczenia ilościowego zamówienia, ale nie określił jego warunków, m.in. nie wskazał w jakich okolicznościach odstąpienie takie mogłoby mieć miejsce, ani nie wskazał w żaden sposób granic zmian ilościowych odnośnie pozycji itp. Zgodnie z art. 144 ust. 2 uPZP, w związku z art. 144 ust. 1-1b, 1d, 1e uPZP, brak określenia warunków zmiany umowy będzie przesądzać o nieważności § 1 ust. 7 umowy. Czy z związku z tym, Zamawiający odstąpi od tego zapisu w umowie?

Odpowiedź nr 5:

Zamawiający informuje, że właściwe zapisy wcześniej udostępnionej dokumentacji przetargowej zostają podtrzymane.

Pytanie nr 6: dot. § 2 ust. 3 wzoru umowy

Prosimy o dodanie słów zgodnych z przesłanką wynikającą z treści art. 552 k.c.: "... z wyłączeniem powołania się przez dostawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru."

Odpowiedź nr 6:

Zamawiający informuje, że właściwe zapisy wcześniej udostępnionej dokumentacji przetargowej zostają podtrzymane.

Pytanie nr 7: dot. § 7 ust. 1 pkt 1 wzoru umowy

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę sposobu naliczenia kary umownej z tytułu odstąpienia od umowy w taki sposób, że naliczana ona będzie od wartości niezrealizowanej części umowy?

Odpowiedź nr 7:

Zamawiający informuje, że właściwe zapisy wcześniej udostępnionej dokumentacji przetargowej zostają podtrzymane.

Pytanie nr 8: dot. § 7 ust. 1 pkt 2 wzoru umowy

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę sposobu obliczania kary umownej zastrzeżonej w § 7 ust. 1 pkt 2 wzoru umowy w taki sposób, aby naliczana ona była od wartości brutto NIEZREALIZOWANEJ CZĘŚCI UMOWY?

Odpowiedź nr 8:

Zamawiający informuje, że właściwe zapisy wcześniej udostępnionej dokumentacji przetargowej zostają podtrzymane.

Pytanie nr 9: dot. § 8 ust. 3 wzoru umowy

Prosimy o dodanie do treści § 8 ust. 3 wzoru umowy następujących słów: „...oraz uprawnienia wynikające z treści ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o terminach zapłaty w transakcjach handlowych (Dz.U. z 2013 r. poz. 403 ze zm.).”

Odpowiedź nr 9:

Zamawiający informuje, że właściwe zapisy wcześniej udostępnionej dokumentacji przetargowej zostają podtrzymane.

Pytanie nr 10: dot. § 9 ust. 5 wzoru umowy

Zamawiający w § 9 ust. 6 wzoru umowy zakłada możliwość przedłużenia umowy w wyniku niewykorzystania w całości jej wartości. Prosimy zatem o informację jak długą prolongatę czasu obowiązywania umowy Zamawiający dopuszcza?

Odpowiedź nr 10:

Zamawiający informuje, że umowy zawarte w rezultacie prowadzonego postępowania przetargowego będą mogły zostać przedłużone na okres umożliwiający wykorzystanie całej wartości właściwej umowy, na którą ta została zawarta.

Pytanie nr 11: dot. Pakietu nr 5, 6, 9 i 10

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie produktu pakowanego po 4 szt. z odpowiednim przeliczeniem ilości?

Odpowiedź nr 11:

Zamawiający nie wymaga, ale dopuszcza zastosowanie ww. rozwiązania. Nadto, Zamawiający informuje, że właściwe zapisy wcześniej udostępnionej dokumentacji przetargowej zostają podtrzymane.

Pytanie nr 12: dot. Pakietu nr 7

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie produktu pakowanego po 4 szt. z odpowiednim przeliczeniem ilości?

Odpowiedź nr 12:

Zamawiający nie wymaga, ale dopuszcza zastosowanie ww. rozwiązania. Nadto, Zamawiający informuje, że właściwe zapisy wcześniej udostępnionej dokumentacji przetargowej zostają podtrzymane.

Pytanie nr 13: dot. Pakietu nr 7

Prosimy o podanie, w jaki sposób prawidłowo przeliczyć ilość opakowań handlowych w przypadku gdy zaoficerowane przez Wykonawcę opakowanie handlowe jest niepodzielne przez całkowitą ilość danego leku określoną przez Zamawiającego – czy podać pełne ilości opakowań zaokrąglone w górę, czy ilość opakowań przeliczyć po dwóch miejsc po przecinku?

Odpowiedź nr 13:

Zamawiający wyjaśnia, że przeliczenie ilości opakowań winno zostać poczynione stosownie do dyspozycji wyartykułowanej przez Zamawiającego w treści szczegółowej oferty cenowej stanowiącej załącznik nr 2 do SIWZ w brzmieniu: „Zamawiający wyraża zgodę na zaoficerowanie większej ilości zamawianego produktu. Jeżeli produkt występuje w opakowaniach handlowych po np. 18 szt., Wykonawca powinien zaoficerować taką ilość opakowań, aby pokrywała ona ilość produktu wymaganą przez Zamawiającego. Zamawiający zastrzega jednak, że Wykonawca nie może zwiększyć o więcej niż 20% oferowanego produktu względem zamawianego”.

Pytanie nr 14: dot. Pakietu nr 8

Czy Zamawiający dopuści zaoficerowanie produktu pakowanego po 6 szt. z odpowiednim przeliczeniem ilości?

Odpowiedź nr 14:

Zamawiający nie wymaga, ale dopuszcza zastosowanie ww. rozwiązania. Nadto, Zamawiający informuje, że właściwe zapisy wcześniej udostępnionej dokumentacji przetargowej zostają podtrzymane.

Pytanie nr 15: dot. rozdziału I, działu 4., pkt. 4.3., ppkt 3) SIWZ

Czy Zamawiający uzna, że Wykonawca spełnia warunki udziału w postępowaniu dotyczące zdolności technicznej lub zawodowej, jeśli wykonawca wykaże należyście wykonane lub wykonywane, w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, co najmniej dwie dostawy asortymentu będącego przedmiotem zamówienia, tj. dwie dostawy różnego rodzaju produktów leczniczych (jeśli Wykonawca przystępuje do Pakietu zawierającego produkty lecznicze)?

Odpowiedź nr 15:

Zamawiający wskazuje że zapisy dotyczące spełniania warunków udziału w przedmiotowym postępowaniu przetargowym zostały wyartykułowane w rozdziale I, dziale 4., pkt 4.3., ppkt 3) SIWZ.

Nadto, działając na podstawie art. 38 ust. 4 uPZP Zamawiający dokonuje modyfikacji treści ogłoszenia o zamówieniu nr 2020/S 025-055975. Zakres modyfikacji jest następujący:

- w sekcji VI pkt 3) fragment o dotychczasowym brzmieniu: „VI.3) Informacje dodatkowe: 1. Wykonawca zobowiązany jest do wniesienia wadium w wysokości: Pakiet nr 1: 10 000,00 zł, Pakiet nr 2: 300,00 zł, Pakiet nr 3: 300,00 zł, Pakiet nr 4: 750,00 zł, Pakiet nr 5: 300,00 zł, Pakiet nr 6: 300,00 zł, Pakiet nr 7: 250,00 zł, Pakiet nr 8: 750,00 zł, Pakiet nr 9: 500,00 zł, Pakiet nr 10: 200,00 zł, Pakiet nr 11: 300,00 zł, Pakiet nr 12: 300,00 zł, Pakiet nr 13: 20,00 zł, Pakiet nr 14: 5,00 zł, Pakiet nr 15: 7,50 zł, Pakiet nr 16: 5,00 zł, Pakiet nr 17: 7,50 zł, Pakiet nr 18: 70,00 zł, Pakiet nr 19: 50,00 zł, Pakiet nr 20: 350,00 zł, Pakiet nr 21: 900,00 zł, Pakiet nr 22: 250,00 zł, Pakiet nr 23: 5,00 zł, Pakiet nr 24: 750,00 zł, Pakiet nr 25: 45,00 zł, Pakiet nr 26: 30,00 zł, Pakiet nr 27: 850,00 zł, 2. Wadium musi być wniesione przed upływem terminu składania ofert w jednej lub w kilku z następujących form, w zależności od wyboru Wykonawcy: 1) pieniądzu, przelewem na konto Zamawiającego w Banku Gospodarstwa Krajowego Oddział Szczecin, nr konta: 70 1130 1176 0022 2137 2520 0001, z dopiskiem: „Wadium nr postępowania: 1/2020”. Wiążąca jest data uznania rachunku Zamawiającego. W przypadku wadium wnoszonego w formie pieniężnej, Zamawiający zaleca, aby dokument potwierdzający dokonanie przelewu na konto Zamawiającego został załączony do oferty Wykonawcy, 2) poręczeniach bankowych lub poręczeniach spółdzielczej kasy oszczędnościowo-kredytowej, z tym że poręczenie kasy jest zawsze poręczeniem pieniężnym, 3) gwarancjach bankowych, 4) gwarancjach ubezpieczeniowych, 5) poręczeniach udzielanych przez podmioty, o których mowa w art. 6b ust. 5 pkt 2 ustawy z dnia 9 listopada 2000 r. o utworzeniu Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości (Dz. U. z 2018 r., poz. 110, 650, 1000 i 1669). 3. Wadium wnoszone w formie poręczeń lub gwarancji: 1) oryginał dokumentu potwierdzającego wniesienie wadium i opatrzonego kwalifikowanym podpisem elektronicznym osób upoważnionych do wystawienia tego dokumentu (tj. gwaranta / poręczyciela), winien zostać załączony do oferty w formie elektronicznej. Oryginał dokumentu winien zostać załączony do oferty w sposób umożliwiający jego zwrot zgodnie z właściwymi przepisami uPZP, 2) musi obejmować cały okres związania ofertą, 3) powinno być wystawione na Zamawiającego, 4) koniecznym jest, aby gwarancja lub poręczenie obejmowało odpowiedzialność za wszystkie przypadki powodujące utratę wadium przez Wykonawcę, określone w art. 46 ust. 4a i 5 uPZP. Wadium wniesione w tej formie musi być bezwzględnie oraz realizowane na pierwsze żądanie Zamawiającego. 4. Zamawiający, niezwłocznie po wyborze oferty najkorzystniejszej lub unieważnieniu postępowania zwróci wadium wszystkim Wykonawcom, z wyjątkiem Wykonawcy, którego oferta została wybrana jako najkorzystniejsza, z zastrzeżeniem art. 46 ust. 4a uPZP. 5. Zamawiający żąda ponownego wniesienia wadium przez Wykonawcę, któremu zwrócono wadium na podstawie pkt 13.4. SIWZ, jeżeli w wyniku rozstrzygnięcia odwołania jego oferta została wybrana jako najkorzystniejsza. Wykonawca wnosi

wadium w terminie określonym przez Zamawiającego. 6. Wykonawcy, którego oferta została wybrana jako najkorzystniejsza, Zamawiający zwróci wadium niezwłocznie po zawarciu umowy w sprawie zamówienia publicznego oraz wniesieniu zabezpieczenia należytego wykonania umowy, jeżeli jego wniesienia żądano. 7. Zamawiający na podstawie wniosku Wykonawcy, który wycofał swoją ofertę przed upływem terminu składania ofert, niezwłocznie zwróci mu wadium. 8. Wadium wniesione w pieniądzu Zamawiający zwróci wraz z odsetkami wynikającymi z umowy rachunku bankowego, na którym było ono przechowywane, pomniejszonymi o koszty prowadzenia rachunku bankowego oraz prowizji bankowej za przelew pieniędzy na rachunek bankowy wskazany przez Wykonawcę. 9. Zamawiający zatrzymuje wadium wraz z odsetkami, jeżeli: 1) Wykonawca którego oferta została wybrana, odmówił podpisania umowy w sprawie zamówienia publicznego na warunkach określonych w ofercie, 2) zawarcie umowy w sprawie zamówienia publicznego stało się niemożliwe”,
otrzymuje brzmienie:

„VI.3) Informacje dodatkowe: 1. Wykonawca zobowiązany jest do wniesienia wadium w wysokości: Pakiet nr 1: 7 500,00 zł, Pakiet nr 2: 200,00 zł, Pakiet nr 3: 220,00 zł, Pakiet nr 4: 550,00 zł, Pakiet nr 5: 220,00 zł, Pakiet nr 6: 220,00 zł, Pakiet nr 7: 170,00 zł, Pakiet nr 8: 550,00 zł, Pakiet nr 9: 350,00 zł, Pakiet nr 10: 120,00 zł, Pakiet nr 11: 190,00 zł, Pakiet nr 12: 210,00 zł, Pakiet nr 13: 15,00 zł, Pakiet nr 14: 3,00 zł, Pakiet nr 15: 5,00 zł, Pakiet nr 16: 3,00 zł, Pakiet nr 17: 4,00 zł, Pakiet nr 18: 40,00 zł, Pakiet nr 19: 30,00 zł, Pakiet nr 20: 210,00 zł, Pakiet nr 21: 600,00 zł, Pakiet nr 22: 170,00 zł, Pakiet nr 23: 3,00 zł, Pakiet nr 24: 480,00 zł, Pakiet nr 25: 25,00 zł, Pakiet nr 26: 20,00 zł, Pakiet nr 27: 500,00 zł, 2. Wadium musi być wniesione przed upływem terminu składania ofert w jednej lub w kilku z następujących form, w zależności od wyboru Wykonawcy: 1) pieniądzu, przelewem na konto Zamawiającego w Banku Gospodarstwa Krajowego Oddział Szczecin, nr konta: 70 1130 1176 0022 2137 2520 0001, z dopiskiem: „Wadium nr postępowania: 1/2020”. Wiążąca jest data uznania rachunku Zamawiającego. W przypadku wadium wnoszonego w formie pieniężnej, Zamawiający zaleca, aby dokument potwierdzający dokonanie przelewu na konto Zamawiającego został załączony do oferty Wykonawcy, 2) poręczeniach bankowych lub poręczeniach spółdzielczej kasy oszczędnościowo-kredytowej, z tym że poręczenie kasy jest zawsze poręczeniem pieniężnym, 3) gwarancjach bankowych, 4) gwarancjach ubezpieczeniowych, 5) poręczeniach udzielanych przez podmioty, o których mowa w art. 6b ust. 5 pkt 2 ustawy z dnia 9 listopada 2000 r. o utworzeniu Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości (Dz. U. z 2018 r., poz. 110, 650, 1000 i 1669). 3. Wadium wnoszone w formie poręczeń lub gwarancji: 1) oryginał dokumentu potwierdzającego wniesienie wadium i opatrzonego kwalifikowanym podpisem elektronicznym osób upoważnionych do wystawienia tego dokumentu (tj. gwaranta / poręczyciela), winien zostać załączony do oferty w formie elektronicznej. Oryginał dokumentu winien zostać załączony do oferty w sposób umożliwiający jego zwrot zgodnie z właściwymi przepisami uPZP, 2) musi obejmować cały okres związania ofertą, 3) powinno być wystawione na Zamawiającego, 4) koniecznym jest, aby gwarancja lub poręczenie obejmowało odpowiedzialność za wszystkie przypadki powodujące utratę wadium przez Wykonawcę, określone w art. 46 ust. 4a i 5 uPZP. Wadium wniesione w tej formie musi być bezwarunkowe oraz realizowane na pierwsze żądanie Zamawiającego. 4. Zamawiający, niezwłocznie po wyborze oferty najkorzystniejszej lub unieważnieniu postępowania zwróci wadium wszystkim Wykonawcom, z wyjątkiem Wykonawcy, którego oferta została wybrana jako najkorzystniejsza, z zastrzeżeniem art. 46 ust. 4a uPZP. 5. Zamawiający żąda ponownego wniesienia wadium przez Wykonawcę, któremu zwrócono wadium na podstawie pkt 13.4. SIWZ, jeżeli w wyniku rozstrzygnięcia odwołania jego oferta została wybrana jako najkorzystniejsza. Wykonawca wnosi wadium w terminie określonym przez Zamawiającego. 6. Wykonawcy, którego oferta została wybrana jako najkorzystniejsza, Zamawiający zwróci wadium niezwłocznie po zawarciu umowy w sprawie zamówienia publicznego oraz wniesieniu zabezpieczenia należytego wykonania umowy, jeżeli jego wniesienia żądano. 7. Zamawiający na podstawie wniosku Wykonawcy, który wycofał swoją ofertę przed upływem terminu składania ofert, niezwłocznie zwróci mu wadium. 8. Wadium wniesione w pieniądzu Zamawiający zwróci wraz z odsetkami wynikającymi z umowy rachunku bankowego, na którym było ono przechowywane, pomniejszonymi o koszty prowadzenia rachunku bankowego oraz prowizji bankowej za przelew pieniędzy na rachunek bankowy wskazany przez Wykonawcę. 9. Zamawiający zatrzymuje wadium wraz z odsetkami, jeżeli: 1) Wykonawca którego oferta została wybrana, odmówił podpisania umowy w sprawie zamówienia publicznego na warunkach określonych w ofercie, 2) zawarcie umowy w sprawie zamówienia publicznego stało się niemożliwe”.

W pozostałych zapisach ogłoszenie o zamówieniu pozostaje niezmienione. Zmodyfikowane ogłoszenie o zamówieniu upublicznione zostaje na platformie zakupowej Zamawiającego pod adresem: <https://platformazakupowa.pl/transakcja/310575>.

Dodatkowo, Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej MSWiA w Szczecinie informuje, że działając w oparciu o dyspozycję wyartykułowaną przez ustawodawcę w treści art. 38 ust 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych, wyznacza nowy następujący termin składania i otwarcia ofert:

- termin składania ofert: 23.03.2020 r., godz. 11:30.
- termin otwarcia ofert: 23.03.2020 r., godz. 12:00.

n. up. Aperek